
メール登録について 

平素は学校教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

本校では、学校情報や緊急連絡などをメールで配信させていただいております。 

ご家庭で他学年に兄姉がおられる場合でも、各学年で連絡する内容が異なることがあります。したが

って、他学年の情報も受信したい場合は、それぞれの学年の登録をお願いします。 

（この場合は変更登録となりますので、以下の【登録方法】をご参照下さい。） 

なお、配信システムに係る費用の負担は、一切必要ありません。ただし、メール受信に伴う通信費用

（パケット代金）はかかります。 

登録に関しましては、あくまでも任意によるもので強制するものではございません。 

生徒に関する緊急連絡や地域安全確保などのため、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

【登録方法】 

※お持ちの携帯電話で下記まで空メールを送って下さい。 

（複数の携帯電話へのメール配信も可能ですが、1 台ずつ登録してください。） 

※下記アドレスへ送信すると数分後に返信があります。 

※その返信メールの指示通りに操作して下さい。本登録を行っていただけます。 

※他学年に兄姉がおられる場合は「変更登録」となります。空メール送信後に「このメールアドレス

は、すでに登録されています。」という返信メールがとどきますので、本文末尾の【変更のリンク先】

をタップして変更の操作を行ってください。 

※配信されたメールに返信していただいても学校へは届きません。学校への連絡はお電話等でお願い

いたします。 

 

 【空メール送信先】 

j-kitaike-sub@safe.city.izumi.osaka.jp 

全学年保護者共通 

※右記の QRコードを携帯電話のカメラ（バーコード読み取りモード）で撮影して

いただくと、空メール送信先アドレスが表示されます。（パスワード 570081） 

 

 

なお、返信メールが届かない方は、以下の要因が考えられますので、設定のご確認をお願いします。 

 

 

メールアドレス指定受信やドメイン指定受信を設定している方は下記アドレスが 受信できるように設

定してください。 

（学校から届くメールアドレスは j-kitaike@safe.city.izumi.osaka.jp です。） 


